
Logistik v dopravě a přepravě
Logistik v dopravě a přepravě zajišťuje činnosti spojené s optimalizací dopravně přepravního procesu.

Odborný směr: Doprava a logistika
Odborný podsměr: logistika, skladování, balení
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Navrhování unifikace, typizace, paletizace, kontejnerizace v dopravně přepravním procesu na mezinárodní úrovni.
Posuzování a vyhodnocování efektivnosti dopravně přepravního procesu.
Zpracování cenových nabídek a tarifů.
Spolupráce se skladovým a výrobním logistikem.
Vedení příslušné dokumentace a evidence.
Akviziční činnosti spojené se zajišťováním přepravní činnosti.
Navrhování nejvhodnějších manipulačních a mechanizačních prostředků.
Navrhování optimálního druhu dopravy a dopravních prostředků.
Stanovení harmonogramu nasazení a využití dopravních a manipulačních prostředků.

CZ-ISCO
43234 - Operátoři dopravy a přepravy, vozoví disponenti
4323 - Pracovníci v dopravě a přepravě

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Pracovníci v dopravě a přepravě (CZ-ISCO 4323)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 19 033 Kč 40 397 Kč 57 327 Kč 32 567 Kč 39 279 Kč 52 302 Kč

Středočeský kraj 26 147 Kč 41 215 Kč 53 445 Kč 30 157 Kč 46 021 Kč 50 994 Kč

Jihočeský kraj 17 995 Kč 38 443 Kč 51 916 Kč 34 911 Kč 44 469 Kč 53 961 Kč

Plzeňský kraj 17 937 Kč 34 380 Kč 51 373 Kč - - -

Karlovarský kraj 25 220 Kč 37 595 Kč 50 266 Kč - - -

Ústecký kraj 18 725 Kč 36 414 Kč 49 795 Kč 28 502 Kč 37 138 Kč 49 270 Kč

Liberecký kraj 25 019 Kč 40 133 Kč 51 597 Kč - - -

Královéhradecký kraj 16 772 Kč 37 522 Kč 48 205 Kč - - -

Pardubický kraj 27 082 Kč 41 025 Kč 52 661 Kč 31 234 Kč 39 472 Kč 47 151 Kč

Kraj Vysočina 28 631 Kč 40 155 Kč 50 123 Kč 28 862 Kč 37 148 Kč 47 707 Kč

Jihomoravský kraj 22 633 Kč 39 493 Kč 54 095 Kč 32 703 Kč 44 060 Kč 52 795 Kč

Olomoucký kraj 29 111 Kč 42 239 Kč 55 562 Kč 32 594 Kč 39 633 Kč 51 627 Kč

Zlínský kraj 21 495 Kč 40 105 Kč 49 189 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 21 126 Kč 34 167 Kč 48 167 Kč 30 912 Kč 37 078 Kč 43 767 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100074

1 z 6



Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

4323 Pracovníci v dopravě a přepravě 38 351 Kč 39 271 Kč

43234 Operátoři dopravy a přepravy, vozoví disponenti 34 991 Kč 38 402 Kč

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x

Zátěž prachem x x

Pracovní doba, směnnost x x

Zátěž teplem x x

Zátěž chladem x x

Zátěž hlukem x x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100074

2 z 6



Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Zátěž vibracemi x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Logistické a finanční služby 37-42-M/01

KKOVTypeEnum.1
Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru provoz, organizace a ekonomika
dopravy

3741M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Logistické a finanční služby 37-42-L/51

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Logistik/logistička v dopravě a přepravě (37-031-M)

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100074

3 z 6



Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i53.Z.2931
Stanovování průběhu a vazeb dílčích dopravních a přepravních
činností

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.C.2001
Zajišťování optimálního druhu dopravy, dílčích dopravních procesů;
zajišťování manipulačních a mechanizačních prostředků

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.D.7001
Navrhování a koordinace procesů unifikace, typizace, paletizace,
kontejnerizace v dopravně přepravních procesech

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i53.D.3931
Posuzování a vyhodnocování efektivnosti dopravně přepravních
procesů

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.D.5932
Provádění ekonomických rozborů pro stanovení dopravních
ukazatelů

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.D.5934
Zpracovávání cenových nabídek a tarifů dopravně přepravních
procesů

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i53.D.8931
Vedení příslušné dokumentace a evidence dopravně přepravních
procesů, používaných prostředků a zařízení

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.Z.2934
Koordinace dopravy, stanovení harmonogramů a koordinace
využívání dopravních, manipulačních a mechanizačních prostředků

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27.Z.1201
Řízení (optimalizace) dopravně přepravních procesů v rozsáhlých
dopravně přepravních systémech, optimální využívání dopravních
prostředků apod.

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51.D.1091
Orientace v právních a ostatních předpisech, technických normách
BOZP a jejich aplikace v praxi

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i54.Z.2064 Uplatňování základů managementu kvality 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h27._.0036 technologie ložných operací 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27._.0031 logistika obecně 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h27._.0033 logistika v dopravě 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

h21._.0001 silniční doprava - technicko organizační zabezpečení 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

h22._.0001 struktura a organizace železniční dopravy a přepravy 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

i54._.0023 management kvality 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100074

4 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 0

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 2

b05 Právní povědomí 1

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 2

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 0

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 3

2.6 Kompetence k vedení lidí 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 2

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 3

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 3

4.5 Kompetence k samostatnosti 4

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 0

1.2 Kompetence k flexibilitě 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 4

2.2 Kompetence ke kooperaci 3

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100074

5 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100074

6 z 6


	Logistik v dopravě a přepravě
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Pracovníci v dopravě a přepravě (CZ-ISCO 4323)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




